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LISTË VERIFIKIMI PËR QESET PLASTIKE MBAJTËSE SI DHE QESET PLASTIKE
MBAJTËSE TË OXO-DEGRADUESHME APO OXO-BIODEGRADUESHME

Nr. Datë:

Qarku: Subjekt i inspektuar për herë të: 0

1. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME TË SUBJEKTIT
1. Emri i Subjektit

2. Data e Fillimit të aktivitetit

3. Lloji i aktivitetit ekonomik

4. Adresa - Qendër
(Rrugë, Njësi, Telefon)

5. Adresa të tjera - Filiale
(Rrugë, Njësi, Telefon)

6. Përfaqësuesi i subjektit
(emër, atësia, mbiemri)

7. NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. Tipi i Pronësisë Tipi i Subjektit

LISTË VERIFIKIMI PËR QESET PLASTIKE MBAJTËSE SI DHE QESET PLASTIKE MBAJTËSE TË OXO-DEGRADUESHME APO OXO-BIODEGRADUESHME

Nr.NIPT   

Adresa   

Administratori   

Tel/Cel   

Fax   

E-mail   

VKM Nr.562, datë 29.07.2022 Për disa ndryshime dhe shtesa në vendimin Nr. 367, datë 30.05.2022 “Për përcaktimin e masave të hollësishme dhe institucioneve
përgjegjëse për ndalimin e përdorimit, hedhjes në treg, prodhimit, importimit, apo futjes në territorin e Republikës së Shqipërisë të qeseve plastike mbajtëse si dhe
qeseve plastike mbajtëse të oxo-degradueshme apo oxo-biodegradueshme” dhe të VKM Nr. 563, 29.07.2022 “Për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin Nr. 177, datë
06.03.2012, të Këshillit të Ministrave “Për ambalazhet dhe mbetjet e tyre”, të ndryshuar.

Nr. Baza Ligjore Përshkrimi i objektit VLERËSIMI(Po/Jo/Nuk
Aplikohet) Komente

1

Pika 2, VKM562/2022;
Pika 3, VKM562/2022;
Pika 3, Neni 29, Ligji
10463/2011, i ndryshuar.

A i plotësojnë qeset plastike mbajtëse kërkesat ligjore sipas
VKM përkatëse: Kapaciteti mbajtës i barabartë ose më i
madh se 10 kg; Trashësi e barabartë ose më e madhe se 70
mikron; Përmasat më të mëdha ose të barabarta me 50 cm
gjatësia, 24 cm gjërësia , pa përfshirë gjërësinë e palosjeve?

 

2
Gërma a, Pika 3, VKM 562/2022;
Pika 3, Neni 29, Ligji
10463/2011, i ndryshuar. 

A është ndaluar përdorimi i qeseve plastike mbajtëse të oxo-
degradueshme dhe oxo-biodegradueshme ?  

3

Pika 1, Kreu VIII, VKM
563/2022;
Gërma a, Pika 1, Pika 2, Neni
29, Ligji 10463/2011, i ndryshuar 

A janë vendosur në qeset plastike mbajtëse, në mënyrë të
dukshme, elementët e përcaktuar në aneksin 7 të VKM
563/2022 ?

 

INSPEKTORËT




